
  

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt 

Den Mitgliedern des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt zugestellt am 7. November 2007 
 
 

An den Grossen Rat 07.0056.01 

 
 
STK/FD/P070056 
 
Basel, 29. Oktober 2007 
 
 
Regierungsratsbeschluss 
vom 18. September 2007 
 
 
 
 

Budget 2008 
 
 
1. Begehren 
 
Mit dem vorliegenden Budgetbericht beantragen wir Ihnen, das Budget 2008, die Investiti-
onsübersichtsliste 2008 und die Globalbudgets zu genehmigen. 
 
 
2. Bemerkung zu den Vorgezogenen Budgetpostulaten 
 
Die Vorgezogenen Budgetpostulate sind neu in zusammengefasster Form integrierender 
Bestandteil des Berichts zum Budget 2008. Sie bilden das neue Kapitel 2.3 Vorgezogene 
Budgetpostulate im Budgetbuch. Die folgenden zum Budget 2008 eingegangenen Vorgezo-
genen Budgetpostulate werden durch die Behandlung im Rahmen des Budgets erledigt: 
 

• Beat Jans und Konsorten zur Populärmusik. Dienststelle Nr. 280 / Ressort Kultur 
(P065379) 

• Heidi Mück zur Dienststelle 201 / Departementsstäbe ED. Sachaufwand regulärer 
Unterhalt, Reparaturen sowie neues Mobiliar für Schulen und Kindergärten 
(P065389) 

• Guido Vogel zur Kantonspolizei. Dienststelle 506 (P065392) 
• Jörg Vitelli zum Globalbudget Öffentlicher Verkehr. Dienststelle 801 / Öffentlicher 

Verkehr, Produktegruppe Tram und Bus (Linie 37) (P065388) 
• Michael Wüthrich zum Globalbudget Öffentlicher Verkehr. Dienststelle 801 / Öffentli-

cher Verkehr, Produktegruppe Tram und Bus (notwendiger und sinnvoller Leistungs-
ausbau des öV) (P065390) 

• Anita Lachenmeier-Thüring zum Globalbudget Öffentlicher Verkehr. Dienststelle 801 
/ Öffentlicher Verkehr, Produktegruppe Tram und Bus (Buslinie 37) (P065391) 

 
 
 



 

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt Seite 2 

 

3. Antrag 

 
Gestützt auf die obigen Ausführungen beantragen wir dem Grossen Rat die Annahme des 
beigelegten Grossratsbeschlusses. 
 
 
 
Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt 
 

      
Dr. Eva Herzog Dr. Robert Heuss 
Präsidentin Staatsschreiber 
 
 
 
 
 
 
Beilage 
Grossratsbeschluss



 

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt Seite 3 

 

Grossratsbeschluss zum Budget 2008 
 
 
(vom [Hier Datum eingeben]) 
 
 
Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt, nach Einsicht in den oben stehenden Ratschlag 
und in den Bericht Nr. [Hier Nummer des GRK-Berichts eingeben] der [Hier GR-Kommission eingeben]-
Kommission, beschliesst: 
 
://: 1. Das gesamtkantonale Budget 2008 wird wie folgt genehmigt: 
 

Laufende Rechnung   Aufwand  CHF 4'087'734'763 
 
      Ertrag   CHF 4'309'491'593 
      ___________________________________ 
  
      Ertragsüberschuss CHF 221'756'829 
      ================================== 
 
 

Investitionsrechnung  Ausgaben  CHF 281'980'000 
 
      Einnahmen  CHF   37'380'000 
      __________________________________ 
  
      Saldo  

Investitionsrechnung CHF  244'600'000 
        
  ================================= 

 
2. Die Gebundenen Ausgaben auf der Investitionsübersichtsliste gemäss Kapitel 4 des Bud-

gets für das Jahr 2008 werden genehmigt. 
 
3. Die Budgets der Dienststellen ohne Globalbudget für das Jahr 2008 werden gemäss den 

Kapiteln 6 bis 8 des Budgets genehmigt. 
 
4. Die Globalbudgets 2008 der Museen und des öffentlichen Verkehrs werden gemäss Kapi-

tel 6.3 des Budgets genehmigt.  
 
 
 
Dieser Beschluss ist zu publizieren.  


